
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เรื่อง ข้าราชการพ้นจากราชการเนื่องจากมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์

ด้วยข้าราชการพลเรือนสามัญ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ซึ่งมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ต้องพ้นจากราชการเพราะครบเกษียณอายุตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญ 
ข้าราชการ เม่ือสิ้นปีงบ'ประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕:

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ แห่งพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. ๒๔๙๔ 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (ฉบับที่ ๒๔) พ.ศ. ๒๔๔๑ พระราชบัญญัติ 
กองทุบบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. ๒๔๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา ๑๐๗ (๒) และมาตรา ๑๓๒ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ มาตรา ๑๐๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบ ุคลากรทางการศ ึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ ประกอบกับมาตรา ๒๓ และมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๔๔๖ จึงประกาศรายชื่อข้าราชการต้องพ้นจากราชการ 
เนื่องจากมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๑๘,๔๔๑ ราย มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
ทั่งนี้ ตั้งแต่วับที่ ๑ ตุลาคม ๒๔๖๔ เป็นต้นไป ดังรายชื่อท้ายประกาศนี้

(นายสุภัทร จำปาทอง) 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ



ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง ลูกจ้างประจำพ้นจากราชการเนื่องจากมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์

ด้วยลูกจ้างประจำ ล ังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ มีอายุครบหกสิบปีบริบ ูรณ ์ 
ต้องพ้นจากราชการเพราะครบเกษียณอายุ เมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ และมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และตามความในข้อ ๖ แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง พ.ศ. ๒๕๑๙ 
และข้อ ๕๗ (๒) แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ. ๒๕๓๗ ประกอบกับ 
ข้อ ๗ (๓) แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๓๗ จึงประกาศรายชื่อ 
ลูกจ้างประจำที่ต้องพ้นจากราชการเนื่องจากมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ใบลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
จำนวน ๑๐ ราย มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เปีนด้นไป ดังรายชื่อท้ายประกาศนี้

(บายสุภัทร จำปาทอง) 
ปลัดกระทรวงศึก,ษาธิการ


